
РОССИЙСКАЯ ФЕД ЕРАЦ И Я 
И РКУТСКА Я  ОБЛАСТЬ 

КАЗАЧИНСКО-ЛЕНСКИЙ РАЙОН 
М АГИСТРАЛЬНИНСКОЕ М УНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

ДУМ А
М АГИСТРАЛЬНИНСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РЕШЕНИЕ
п. Магистральный

от 30 января 2020 года № 160
Г 1
О внесении изменений в решение Думы
Магистральнинского городского поселения 
от 26.12.2019 №  152 «О бюджете
Магистральнинского городского поселения 
на 2020 год и плановый период 2021 и 2022 
годов»

Рассмотрев и обсудив проект изменений в решение Думы Магистральнинского 
городского поселения от 25.12.2019 №  152 «О бюджете Магистральнинского городского 
поселения на 2020 год и плановый период 2021 и 2022 годов», руководствуясь статьями 9, 
153 Бюджетного кодекса Российской Федерации, статьями 32, 48. 65 Устава
Магистральнинского муниципального образования. Дума Магистральнинского городского 
поселения

РЕШИЛА:
1.Внести в решение Думы Магистральнинского городского поселения от 26.12.2019 

№  152 «О бюджете Магистральнинского городского поселения на 2020 год и плановый 
период 2021 и 2022 годов» следующие изменения:

1) пункт 1 статьи 1 изложить в следующей редакции:
«1.Утвердить основные характеристики бюджета Магистральнинского городского 

поселения (далее по тексту - бюджет Поселения) на 2020 год:
прогнозируемый общий объем доходов бюджета Поселения в сумме 61 983.2 гыс. 

рублей, из них объем межбюджетных трансфертов, получаемых из других бюджетов 
бюджетной системы Российской Федерации, в сумме 9 204,1 тыс. рублей;

общий объем расходов бюджета Поселения в сумме 66 437,4 тыс. рублей; размер 
дефицита бюджета Поселения в сумме 3 555.0 тыс. рублей, или 6.8 %  утвержденного общего 
годового объема доходов бюджета Поселения без учета утвержденного объема 
безвозмездных поступлений.

1. Утвердить основные характеристики бюджета Поселения на плановый период 
2021 и 2022 годов:

прогнозируемый общий объем доходов бюджета Поселения на 2021 год в сумме 57 
504.1 тыс. рублей, из них объем межбюджетных трансфертов, получаемых из других 
бюджетов бюджетной системы Российской Федерации, в сумме 3 410,1 тыс. рублей; на 2022 
год в сумме 59 149,2 тыс. рублей, из них объем межбюджетных трансфертов, получаемых из 
других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации, в сумме 3 005,5 тыс. рублей;



общий объем расходов бюджета Поселения на 2021 год в сумме 57 504Л тыс. рублей, 
в том числе условно утвержденные расходы в сумме 1 469,4 тыс. рублей, на 2022 год в сумме 
59 149,2 тыс. рублей, в том числе условно утвержденные в сумме 3 019,2 тыс. рублей:

размер дефицита бюджета Поселения на 2021 год в сумме 540.9 тыс. рублей, или 1.0% 
утвержденного общего годового объема доходов бюджета Поселения без учета 
утвержденного объема безвозмездных поступлений, на 2022 год в сумме 505,3 тыс. рублей, 
или 0.9% утвержденного общего годового объема доходов бюджета Поселения без учета 
утвержденного объема безвозмездных поступлений»,

2) статью 9 изложить в следующей редакции:
«Утвердить объем межбюджетных трансфертов, предоставляемых из бюджета 

Поселения бюджетам бюджетной системы Российской Федерации:
• на 2020 год в сумме 114.0 тыс. рублей;
• на 2021 год в сумме 114.0 тыс. рублей;
• на 2022 год в сумме 114.0 тыс. рублей»,
3) Приложение №  2 изложить в новой редакции (приложение №  1 к настоящему 

решению);
4) Приложение №  3 изложить в новой редакции (приложение №  2 к настоящему 

решению);
5) Приложение №  6 изложить в новой редакции (приложение №  3 к настоящему 

решению);
6) Приложение №  7 изложить в новой редакции (приложение №  4 к настоящему 

решению);
7) Приложение №  8 изложить в новой редакции (приложение №  5 к настоящему 

решению);
8) Приложение №  9 изложить в новой редакции (приложение №  6 к настоящему 

решению);
9) Приложение №  10 изложить в новой редакции (приложение №  7 к настоящему 

решению);
10) Приложение №  11 изложить в новой редакции (приложение №  8 к настоящему 

решению);
11) Приложение №  13 изложить в новой редакции (приложение №  9 к настоящему 

решению);
12) Приложение №  14 изложить в новой редакции (приложение №  10 к настоящему 

решению).
2. Настоящее решение Думы Магистральнинского городского поселения подлежит 

официальному опубликованию.

Врио главы Магистре 
городского поселени) И.В. Лесниченко

Председатель Думы 
Магистральнинского 
городского поселения Л.А.Зуев



Приложение № I
к решению Думы Магистралыпшского городского поселения 

"О внесении изменений в решение Думы Магистралыпшского городского поселения от 26.12.2019 №  152 "О 
бюджете Магистральнинского городского поселения на 2020 год и плановый период 2021 и 2022 годов"

от 30 января 2020 г. № 160 
Приложение № 2

Прогнозируемые доходы бюджета Магистральнинского городского поселения на 2020 
год

_____________________________________________________________________________  (тыс. рублей)
Наименование Код бюлжпной 

классификации Российской 
Федерации

Сумма

I 3
Н А Л О ГО ВЫ Е II Н ЕН А Л О ГО ВЫ Е  ДОХОДЫ 000 1 00 00000 00 0000 000 52 279,1

НАЛОГИ НА П РИ БЫ Л Ь, ДОХОДЫ 000 1 01 00000 00 0000 000 30 269.0
Налог на доходы фн шческнх .тин 000 1 01 02000 01 0000 ПО 30 269,0

11алог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является 
налоговый агент, за исключением доходов, в отношении которых исчисление 
и уплата налога осуществляются в соответствии со статьями 227. 2271 и 228 

Налогового кодекса Российской Федерации

000 1 01 02010 01 0000 ПО 29 879.0

Налог на доходы фн зичсских лиц с доходов, полученных от осуществления 
деятельности физическими лицами, зарегистрированными в качестве 

индивидуальных предпринимателей, нотариусов, занимающихся частной 
практикой, адвокатов, учредивших адвокатские кабинеты, и других лиц, 

занимающихся частной практикой в соответствии со стал,ей 227 11адогового 
кодекса Российской Федерации

000 1 01 02020 01 0000 110 190.0

Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных физическими 
лицами в соответствии со статьей 228 1 (алогового кодекса Российской 

Федерации

000 1 01 02030 01 0000 110 200,0

НАЛОГИ НА ТО ВА РЫ  (РАБО ТЫ , УСЛУГИ ), РЕА Л И ЗУ ЕМ Ы Е  НА 
ТЕРРИ ТО РИ И  РОССИЙСКОЙ ФЕД ЕРАЦ И И

000 1 03 00000 00 0000 000 4 342,0

Акцизы но подакцизным товарам (продукции), производимым на 
территории Российской Федерации

000 1 03 02000 01 0000 110 4 342,0

Доходы or уплаты акцизов на дизельное топливо, подлежащее 
распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и 
местными бюджетами е учетом установленных дифференцированных 

нормативов отчислений в местные бюджеты

000 1 03 02230 01 0000 110 1 989.7

Доходы от уплаты акцизов на моторные масла язя дизельных и (или) 
карбюраторных (инжекторных) двигателей, подлежащие распределению 

между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными 
бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов 

отчислений в местные бюджеты

000 1 03 02240 01 0000 ПО 10,2

Доходы от уплаты акцизов на автомомбильный бензин, подлежащие 
распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и 
местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных 

нормативов отчислений в местные бюджеты

000 1 03 02250 01 0000 110 2 598.9

Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин, подлежащие 
распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и 
местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных 

норма! ивов отчислений в местные бюджеты

000 1 03 02260 01 0000 ПО -256.8

НАЛОГИ НА СО ВО КУП Н Ы Й  ДОХОД 000 1 05 00000 00 0000 000 0.1
Единый сельскохозяйственный налог 000 1 05 03000 01 0000 ПО 0.1
Единый сельскохозяйственный налог 000 1 050301001 0000 ПО 0.1

НАЛОГИ НА И М УЩ ЕС ТВО 000 1 06 00000 00 0000 000 13 187,2
Налог на имущество физических лиц 000 1 06 01000 00 0000 но 5 689,2

11алог на имущество физических лиц, взимаемый но ставкам, применяемым к 
объектам налогообложения, расположенным в границах городских 

поселений

000 1 06 01030 13 0000 ПО 5 689,2

Земельный налог 000 1 06 06000 00 0000 но 7 498,0
Земельный шью! с организаций 000 1 06 06030 00 0000 110 5 612,7

Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком, 
расположенным в границах городских поселений

000 1 06 06033 13 0000 110 5 612.7

Земельный налог с фи шческнх лиц 000 1 06 06040 00 0000 но 1 885,3
Земельный налог с физических лиц. обладающих земельным участком, 

расположенным в границах городских поселений
000 1 06 06043 13 0000 110 1 885.3

ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ И М УЩ ЕС ТВА , НАХО Д ЯЩ ЕГО СЯ 
В ГО СУДАРСТВЕННО Й И М УНИЦИПАЛЬНОЙ СО БСТВЕННОСТИ

000 1 11 00000 00 0000 000 4 035,8



Доходы, получаемые в виде арендной либо иной платы за передачу в 
возмездное пользование государственного н муниципального имущества 
(за исключением имущества бюджетных н автономных учреждений, а 

также имущества государственных и муниципальных унитарных 
предприятий, в том числе казенных)

ООО 1 11 05000 00 0000 120 4 035,8

Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, 
государственная собственность на которые не разграничена, а также 

средства ог продажи права на заключение договоров аренды указанных 
земельных участков

000 1 I I  05010 00 0000 120 1 400,4

Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, 
государственная собственность на которые не разграничена и которые 

расположены в границах городских поселений, а также средства от продажи 
нрава на заключение договоров аренды указанных земельных участков

000 1 11 05013 13 0000 120 1 400.4

Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в опера гинном 
управлении ортанов государственной власти, органов местного 

самоуправления, государственных внебюджетных фондов и созданных 
ими учреждении (за исключением имущества бюджетных н автономных 

учреждений)

000 1 I I  05030 00 0000 120 151,4

Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном 
управлении органов управления городских поселений и созданных ими 
учреждений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и 

автономных учреждений)

000 1 I I  05035 13 0000 120 151.4

Доходы ог сдачи в аренду нхтнсства, составляющего государственную 
(муниципальную) казну (за исключением земельных участков)

000 1 I I  05070 00 0000 120 2 484,0

Доходы от сдачи в аренду имущества, составляющего казну городских 
поселений (за исключением земельных участков)

000 1 II 05075 13 0000 120 2 484.0

ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ П Л А ТН Ы Х У С Л У Г  И КО М ПЕНСАЦ ИИ 
ЗАТРАТ СОСУДАРСТВА

000 1 13 00000 00 0000 000 30,0

Доходы от оказания платных услуг (рабог) 000 1 13 01000 00 0000 130 30,0
Прочие доходы от оказания платных услуг (рабог) 000 I 13 01990 00 0000 130 30,0

Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) получателями средств 
бюджетов городских поселений

000 1 13 01995 13 0000 130 30,0

ДОХОДЫ ОТ ПРОДАЖИ М А ТЕРИ А Л ЬН Ы Х  И Н ЕМ А ТЕРИ А Л ЬН Ы Х
А КТИ ВО В

000 1 Ы 00000 00 0000 000 390,0

Доходы от продажи земельных участков, находящихся в 
государственной н муниципальной собственности

000 1 14 06000 00 0000 430 360.0

Доходы от продажи земельных участков, государственная собственность 
па которые не разтраннчена

000 1 14 06010 00 0000 430 350,0

Доходы от продажи земельных участков, государственная собственность на 
которые не разграничена и которые расположены в границах городских 

поселений

000 1 14 06013 130000430 350.0

Доходы от продажи земельных участков, государственная собственность 
на которые разграничена (за исключение»! земельных участков 

бюджетных и автономных учреждений)

000 1 14 06020 00 0000 430 10,0

Доходы от продажи земельных участков, находящихся в собственности 
городских поселений (за исключением земельных участков муниципальных 

бюджетных и автономных учреждений)

000 1 14 06025 13 0000 430 10.0

Плата за увеличение площади земельных участков, находящихся в 
частной собственности, в результате перераспределении таких 

земельных участков и земель (или) земельных участков, находящихся в 
государственной или муниципальной собственности

000 1 14 06300 00 0000 430 30,0

Плата за увеличение площади земельных участков, находящихся в 
частной собственности, в результате перераспределения таких 

земельных участков и земель (или) земельных участков, 
государственная собственность на которые не разграничена

000 1 14 06310 00 0000 430 30,0

Плата за увеличение площади земельных участков, находящихся в частной 
собственности, в результате перераспределения таких земельных участков и 
земель (или) земельных участков, государственная собственность на которые 

не разграничена и которые расположены в границах городских поселений

000 1 14 06313 13 0000 430 30.0

Ш Т РА Ф Ы , САНКЦИИ, ВО ЗМ ЕЩ ЕН И Е УЩ ЕРБА 000 1 16 00000 00 0000 000 15,0
Прочие поступлении от денежных взысканий (штрафов) н иных сумм в 

возмещение ущерба
000 1 16 90000 00 0000 140 15,0

Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных сумм в 
возмещение ущерба, зачисляемые в бюджеты городских поселений

000 1 16 90050 13 0000 140 15.0

П РО ЧИ Е Н ЕН А Л О ГО ВЫ Е ДОХОДЫ 000 1 17 00000 00 0000 000 10,0
Прочие неналоговые доходы 000 1 17 05000 00 0000 180 10,0

Прочие неналоговые доходы бюджетов городских поселений 000 1 17 05050 13 0000 180 10.0
БЕЗВО ЗМ ЕЗД Н Ы Е ПО СТУПЛЕНИЯ 000 2 00 00000 00 0000 000 9 704,1

БЕЗВО ЗМ ЕЗД Н Ы Е ПО СТУПЛЕНИЯ ОТ Д РУГИ Х  БЮ Д Ж ЕТО В  
БЮ Д Ж Е ТНОЙ С И СТ ЕМ Ы  РОССИЙСКОЙ ФЕД ЕРАЦ И И

000 2 02 00000 00 0000 000 9 204,1

Дотации бюджетам бюджетной системы Российской Федерации 000 2 02 10000 00 0000 150 3 439,7
Дотации бюджетам городских поселений на выравнивание бюджетной 

обеспеченности из бюджетов муниципальных районов
000 2 02 16001 13 0000 150 3 439.7

Субсидии бюджетам бюджетной системы Российской Федерации и 
муниципальных образований (межбюджезные субсидии)

000 2 02 20000 00 0000 000 5 619,4



Субсидии бюджетам на мероприятии по переселению граждан ш  не 
прелнатначенных дли проживании строений, созданных и период 

промышленного осиоснни Сибири и Дальнего Востока

000 2 02 25178 00 0000 150 2 477,1

Субсидии бюджетам г ородских поселений на мероприя тия по переселению 
фажлан из не предназначенных для проживания строений, созданных а 

период промышленного освоения Сибири и Дальнего Востока

000 2 02 25178 13 0000 150 2 477.1

Прочие субсидии 000 2 02 29999 00 0000 150 3 142,3
Прочие субсидии бюджетам городских поселений 000 2 02 29999 13 0000 150 3 142.3

Субвенции бюджетам бюджетной системы Российской Федерации 000 2 02 30000 00 0000 150 145,0
Субвенции местным бюджетам на пыначнение передаваемых 

полномочий субъектов Российской Федерации
000 2 02 30024 00 0000 150 145,0

Субвенции бюджетам городских поселений на выполнение передаваемых 
полномочий субъектов Российской Федерации

000 2 02 30024 13 0000 150 145.0

БЕЗВО ЗМ ЕЗД Н Ы Е ПО СТУПЛЕНИЯ ОТ Н ЕГО С УД А РС ТВЕН Н Ы Х  
ОРГАНИЗАЦИЙ

000 2 04 00000 00 0000 000 500,0

Безвозмездные поступления от негосударственных организаций в 
бюджеты городских поселений

000 2 04 05000 13 0000 150 500,0

Прочие безвозмездные посту пления от негосударственных организаций в 
бюджеты городских поселений

000 2 04 05099 13 0000 150 500.0

ИТОГ О ДОХОДОВ 61 983.2



Приложение №  2
к решению Думы Магистральнинского городского поселения 

"О внесении изменений в решение Думы Магистральнинского городского поселения от 26.12.2019 № 152 "О 
бюджете Магистральнинского городского поселения на 2020 год и плановый период 2021 и 2022 голов"

от 30 января 2020 г. № 160 
Приложение №  3

Прогнозируемые доходы бюджета Магистральнинского городского поселения на 
плановый период 2021 и 2022 годов

(тыс. рублей)

Наименование Код бюджетной 
классификации Российской 

Федерации

Сумма

2021 2022
1 2 3 4

Н А Л О ГО ВЫ Е II Н ЕН А Л О ГО ВЫ Е ДОХОДЫ 000 1 00 00000 00 0000 000 54 094,0 56 143.7
НАЛОГ И IIA  П РИ БЫ Л Ь, ДОХОДЫ 000 1 01 00000 00 0000 000 31 479,6 32 738.8

Налог на доходы физических лиц 000 1 01 02000 01 0000 ПО 31 479,6 32 738.8
Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых 
является налоговый агент, за исключением доходов, в отношении 

которых исчисление и уплата налога осуществляются в соответствии 
со статьями 227. 2271 и 228 Налогового кодекса Российской 

Федерации

000 1 01 02010 01 0000 ПО 31 074.0 32 317.0

Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных от 
осуществления деятельности физическими лицами, 

зарегистрированными в качестве индивидуальных предпринимателей, 
нотариусов, занимающихся частной практикой, адвокатов, 

учредивших адвокатские кабинеты, и других лиц. занимающихся 
частной практикой в соответствии со статьей 227 Налогового кодекса 

Российской Федерации

000 1 01 02020 01 0000 110 197,6 205.5

1la w  на доходы физических лиц с доходов, полученных 
физическими лицами в соотвегегвни со статьей 228 Налогового 

кодекса Российской Федерации

000 1 01 02030 01 0000 ПО 208.0 216.3

НАЛОГИ НА ТОВАРЫ (РАБО ТЫ . УСЛУ ГИ). Р ЕА Л И ЗУ ЕМ Ы Е 
НА ТЕРРИ ТО РИ И  РОССИЙСКОЙ ФЕД ЕРАЦ И И

000 1 03 00000 00 0000 000 4 384.5 4 595,6

Акцизы по подакцизным товарам (продукции), производимым на 
территории Российской Федерации

000 1 03 02000 01 0000 ПО 4 384,5 4 595,6

Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, подлежащее 
распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации 

и местными бюджетами с учетом установленных 
дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты

000 1 03 02230 01 0000 ПО 2 021.2 2 115.3

Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для дизельных и (или) 
карбюраторных (инжекторных) двигателей, подлежащие 

распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации 
и местными бюджетами с учетом установленных 

дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты

000 1 03 02240 01 0000 110 10.1 10.4

Доходы от уплаты акцизов на автомомбильный бензин, подлежащие 
распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации 

и местными бюджетами с учетом установленных 
дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты

000 1 03 02250 01 0000 110 2 632.7 2 738.4

Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин, подлежащие 
распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации 

и местными бюджетами с учетом установленных 
дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты

000 1 03 02260 01 0000 ПО -279.5 -268.5

НАЛОГИ НА СО ВО КУП Н Ы Й  ДОХОД 000 1 05 00000 00 0000 000 од 0,1
Единый сельскохозяйственный налог 000 1 05 03000 01 0000 110 0,1 0,1
Единый сельскохозяйственный налог 000 1 05 03010 01 0000 110 0.1 0.1

НАЛОГИ НА И М УЩ ЕС ТВО 000 1 06 00000 00 0000 000 13 714,7 14 263,3
Налог на имущество физических лиц 000 1 06 01000 00 0000 ПО 5 916,8 6 153,5

Налог на имущество физических лиц. взимаемый по ставкам, 
применяемым к объектам налогообложения, расположенным в 

границах городских поселений

000 1 06 01030 13 0000 ПО 5 916.8 6 153.5

Земельный налог 000 1 06 06000 00 0000 ПО 7 797,9 8 109,8
Земельный налог с организаций 000 1 06 06030 00 0000 ПО 5 837,2 6 070,7

Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком, 
расположенным в границах городских поселений

000 1 06 06033 13 0000 ПО 5 837.2 6 070.7

Земельный налог с фнгнчсскнх лиц 000 1 06 06040 00 0000 110 1 960,7 2 039.1
Земельный налог с физических лиц. обладающих земельным 
участком, расположенным в границах городских поселений

000 1 06 06043 13 0000 ПО 1 960.7 2 039.1



ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ И М УЩ ЕСТВА , 
НАХО Д ЯЩ ЕГО СЯ В ГОСУДАРСТВЕННО Й И 

М УНИЦ ИПАЛЬНОЙ СО БСТВЕННОСТИ

ООО 1 I I  00000 00 0000 000 4 070,1 4 100,9

Доходы, получаемые в виде арендной либо иной платы та 
передачу н возмездное пользование государственного н 

муниципального имущества (та исключением имущества 
бюджетных и автономных учреждений, а также имущества 

государственных и муниципальных унитарных предприятий, в 
том числе казенных)

000 1 I I  05000 00 0000 120 4 070.1 4 100,9

Доходы, получаемые в виде арендной платы та земельные 
участки, государственная собственность на которые не 

разграничена, а также средства or продажи права на заключение 
договоров аренды укатанных земельных участков

000 1 I I  05010 00 0000 120 1 434,7 1 465.5

Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, 
государственная собственность на которые не разграничена и которые 

расположены в границах городских поселений, а также средства от 
продажи права на заключение договоров аренды указанных 

земельных участков

000 1 I I  05013 13 0000 120 1 434.7 1 465.5

Доходы от сдачн в аренду имущества, находящегося в 
оперативном управлении органов государственной власти, 

органов местного самоуправления, государственных 
внебюджетных фондов в созданных ими учреждений (за 

исключением имущества бюджетных н автономных учрежтений)

000 1 I I  05030 00 0000 120 151,4 151,4

Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном 
управлении органов управления городских поселений и созданных 

ими учреждений (за исключением имущества муниципальных 
бюджетных и автономных учреждений)

000 1 I I  05035 13 0000 120 151.4 151.4

Доходы от сдачи в аренду имущества, сост авляющего 
государственную (муниципальную) казну (за исключением 

земельных участков)

000 I I I  05070 00 0000 120 2 484,0 2 484,0

Доходы от сдачи в аренду имущества, составляющего казну 
городских поселений (за исключением земельных участков)

000 1 I I  05075 13 0000 120 2 484.0 2 484.0

ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ П Л А ТН Ы Х У С Л У Г  И 
КО М ПЕНСАЦ ИИ ЗАТРАТ ГО СУДАРСТВА

000 I 13 00000 00 0000 000 30,0 30,0

Доходы от оказания платных услуг (работ) 000 1 13 01000 00 0000 130 30,0 30,0
Прочие доходы от оказания платных услуг (рабо т ) 000 1 13 01990 00 0000 130 30,0 30,0

11рочис доходы оз оказания платных услуг (работ) получателями 
средств бюджетов городских поселений

000 1 13 01995 13 0000 130 30.0 30,0

ДОХОДЫ ОТ ПРОДАЖИ М А Т ЕРИ А Л ЬН Ы Х  И 
Н ЕМ А ТЕРИ А Л ЬН Ы Х  АКТИ ВО В

000 1 14 00000 00 0000 000 390,0 390,0

Доходы от продажи земельных участков, находящихся н 
1 осу,таре т венной и муниципальной собственности

000 1 14 06000 00 0000 430 360,0 360,0

Доходы от продажи земельных участков, государственная 
собственность на которые не разграничена

000 1 14 06010 00 0000 430 350,0 350,0

Доходы or продажи земельных участков, государственная 
собственность на которые не разграничена и которые расположены в 

границах городских поселений

000 1 1406013 130000430 350.0 350.0

Доходы от продажи земельных участков, государственная 
собственное к. на которые разграничена (за исключением 

земельных участков бюджетных и автономных учрежтений)

000 1 14 06020 00 0000 430 10,0 10,0

Доходы от продажи земельных участков. на\о,тящихся в 
собственности городских поселений (за исключением земельных 
участков муниципальных бюджетных и автономных учреждений)

000 1 14 06025 13 0000 430 10.0 10.0

Плата за увеличение площади земельных участков, находящихся 
в частной собственности, в результате перераспределения таких 

земельных участков и земель (или) земельных участков, 
находящихся в государственной или муниципальной 

собственности

000 1 14 06300 00 0000 430 30,0 30,0

Плата за увеличение площади земельных участков, находящихся 
в частной собственности, в результате перераспределении таких 

земельных участков и земель (или) земельных участков, 
государственная собственность на которые не разграничена

000 1 14 06310 000000 430 30,0 30,0

11лага за увеличение площади земельных участков, находящихся и 
частной собственности, в результате перераспределения таких 

земельных участков и земель (или) земельных участков, 
государственная собственность на которые не разграничена и которые 

расположены в границах городских поселений

000 1 14 06313 130000430 30.0 30.0

Ш Т РА Ф Ы . САНКЦИИ. ВО ЗМ ЕЩ ЕН И Е У Щ ЕРБА 000 1 16 00000 00 0000 000 15,0 15,0
Прочие поступления от денежных взыскании (штряфон) и иных 

сумм и возмещение ущерба
000 1 16 90000 00 0000 140 15,0 15,0

Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных сумм 
в возмещение ущерба, зачисляемые в бюджеты городских поселений

000 1 16 90050 13 0000 140 15.0 15.0

П РО ЧИ Е Н ЕН А Л О ГО ВЫ Е ДОХОДЫ 000 1 17 00000 00 0000 000 10,0 10,0
Прочие нсналшовыс доходы 000 1 17 05000 00 0000 18(1 10,0 10,0

Прочие неналоговые доходы бюджетов городских поселений 000 1 17 05050 13 0000 180 10.0 10.0



БЕЗВО ЗМ ЕЗД Н Ы Е ПО СТУПЛЕНИЯ ООО 2 00 00000 00 0000 000 3 410.1 3 005,5
БЕЗВО ЗМ ЕЗД Н Ы Е ПО СТУПЛЕНИЯ ОТ Д РУГИ Х  БЮ Д Ж ЕТО В  

БЮ Д Ж ЕТНО Й  С И С ТЕМ Ы  РОССИЙСКОЙ ФЕД ЕРАЦ И И
000 2 02 00000 00 0000 000 2 910,1 2 505,5

До гаи и и бюджетам бюджетом системы Российской Федерации 000 2 02 10000 00 0000 150 1 078,2 673.6
Дотации бюджетам городских поселений на выравнивание 

бюджетной обеспеченности из бюджетов муниципальных районов
000 2 02 16001 13 0000 150 1 078.2 673.6

Субсидии бюджетам бюджетной системы Российской Федерации 
и муниципальных образований (мсжбюлжстныс субсидии)

000 2 02 20000 00 0000 000 1 686,9 1 686.9

Субсидии бюджетам на мероприятии но переселению граждан из 
не предназначенных для проживания строений, созданных и 

период промышленного освоения Сибири и Дальнего Востока

000 2 02 25178 00 0000 150 0,0 0,0

Субсидии бюджетам городских поселений на мероприятия но 
переселению граждан из не предназначенных для проживания 

строений, созданных в период промышленного освоения Сибири и 
Дальнего Востока

000 2 02 25178 13 0000 150 0.0 0.0

Прочие субсидии 000 2 02 29999 00 0000 150 1 686,9 1 686,9
Прочие субсидии бюджетам городских поселений 000 2 02 29999 13 0000 150 1 686.9 1 686.9

Субвенции бюджетам бюджетной системы Российской Федерации 000 2 02 30000 00 0000 150 145,0 145,0
Субвенции местным бюджетам па выполнение передаваемых 

полномочий субъскгон Российской Федерации
000 2 02 30024 00 0000 150 145,0 145,0

Субвенции бюджетам городских поселений на выполнение 
передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации

000 2 02 30024 13 0000 150 145.0 145.0

Безвозмездные поступления ог негосударственных организаций в 
бюджеты городских поселений

000 2 04 05000 13 0000 150 500,0 500,0

Прочие безвозмездные поступления от негосударственных 
организаций в бюджеты городских поселений

000 2 04 05099 13 0000 150 500.0 500.0

ИТОГО ДОХОДОВ 57 504,1 59 149,2



Приложение №  3
к решению Думы Магистральнинского городского поселения 

"О внесении изменений в решение Думы Магистральнинского городского поселения от 26.12.2019 №  152 "О 
бюджете Магистральнинского городского поселения на 2020 год и плановый период 2021 и 2022 годов"

от 30 января 2020 г. №  160 
Приложение №  6

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ БЮДЖЕТНЫХ АССИГНОВАНИЙ ПО РАЗДЕЛАМ И 
ПОДРАЗДЕЛАМ КЛАССИФИКАЦИИ РАСХОДОВ БЮДЖЕТА 

МАГИСТРАЛЬНИНСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ НА 2020 ГОД

(г ыс. рублей)
Наименование РзПр Сум м а

1 2 3
В С Е Г О 66 437,4
О Б Щ Е Г О С У Д А Р С Т В Е Н Н Ы Е  В О П Р О С Ы 01 00 20 486,7
Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации 
и муниципального образования

01 02 2 150,7

Функционирование законодательных (представительных) органов 
государственной власти и представительных органов муниципальных 
образований

01 03 14,2

Функционирование Правительства Российской Федерации, высш их 
исполнительных органов государственной власти субъектов Российской 
Федерации, местных администраций

01 04 18081,1

Резервные фонды 01 11 100,0
Другие общегосударственные вопросы 01 13 140,7
Н А Ц И О Н А Л Ь Н А Я  Б Е З О П А С Н О С Т Ь  И П Р А В О О Х Р А Н И Т Е Л Ь Н А Я  
Д Е Я Т Е Л Ь Н О С Т Ь

03 00 770,4

Зашита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и 
техногенного характера, гражданская оборона

03 09 29,7

Обеспечение пожарной безопасности 03 10 696,5
Другие вопросы в области национальной безопасности и правоохранительной 
деятельности

03 14 44,2

Н А Ц И О Н А Л Ь Н А Я  Э К О Н О М И К А 04 00 6 980.2
Общеэкономические вопросы 04 01 144,3
Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 04 09 6 191,7
Другие вопросы в области национальной экономики 04 12 644,2
Ж И Л И Щ Н О - К О М М У Н А Л Ь Н О Е  х о з я й с т в о 05 00 18 231,8
Ж илищ ное хозяйство 05 01 0,0
Коммунальное хозяйство 05 02 4 655,0
Благоустройство 05 03 8 746,0
Другие вопросы в области жилищно-коммунального хозяйства 05 05 4 830,8
К У Л Ь Т У Р А ,  К И Н Е М А Т О Г Р А Ф И Я 08 00 16 123,5
Культура 08 01 8 327,8
Другие вопросы в области культуры , кинематографии 08 04 7 795,7
С О Ц И А Л Ь Н А Я  П О Л И Т И К А 10 00 3 106,7
Пенсионное обеспечение 1001 277,8
Социальное обеспечение населения 10 03 2 828.9
Ф И З И Ч Е С К А Я  К У Л Ь Т У Р А  И С П О Р Т I I  00 580,6
Ф изическая культура I I  01 580,6
С Р Е Д С Т В А  М А С С О В О Й  И Н Ф О Р М А Ц И И 12 00 40,2
Периодическая печать и издательства 12 02 1,0
Другие вопросы в области средств массовой информации 12 04 39,2
О Б С Л У Ж И В А Н И Е  Г О С У Д А Р С Т В Е Н Н О Г О  И М У Н И Ц И П А Л Ь Н О Г О  Д О Л ГА 13 00 3,3
Обслуживание государственного внутреннего и муниципального долга 13 01 3,3
М Е Ж Ы О Д Ж Е Т Н Ы Е  Т Р А Н С Ф Е Р Т Ы  О Б Щ Е Г О  Х А Р А К Т Е Р А  Б Ю Д Ж Е Т А М  
Б Ю Д Ж Е Т Н О Й  С И С Т Е М Ы  Р О С С И Й С К О Й  Ф Е Д Е Р А Ц И И

14 00 114,0

Прочие межбюджстные трансферты общего характера 14 03 114,0



Приложение № 4
к решению Думы Магистральнинского городского поселения 

"О внесении изменений в решение Думы Магистральнинского городского поселения от 26.12.2019 №  152 "О 
бюджете Магистральнинского городского поселения на 2020 год и плановый период 2021 и 2022 годов"

"30"января 2020 г. №  160 
Приложение № 7

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ БЮДЖЕТНЫХ АССИГНОВАНИЙ ПО РАЗДЕЛАМ И 
ПОДРАЗДЕЛАМ КЛАССИФИКАЦИИ РАСХОДОВ БЮДЖЕТА 

МАГИСТРАЛЬНИНСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ НА ПЛАНОВЫЙ 
ПЕРИОД 2021 И 2022 ГОДОВ

( I  ыс.руолси)
Наименование РзПр 2021

год
2022 год

1 2 3 4
В С Е Г О 56 575.6 56 635,3
О Б Щ Е Г О С У Д А Р С Т В Е Н Н Ы Е  В О П Р О С Ы 01 00 19 503,8 20 238,9
Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской 
Федерации и муниципального образования

01 02 2 150,7 2 150,7

Функционирование законодательных (представительных) органов 
государственной власти и представительных органов муниципальных 
образований

01 03 14,2 14.2

Функционирование Правительства Российской Федерации, высших 
исполнительных органов государственной власти суб1,сктов Российской 
Федерации, местных администраций

01 04 17 098,2 17 833,3

Резервные фонды 01 И 100,0 100,0
Другие общегосударственные вопросы 01 13 140,7 140,7
Н А Ц И О Н А Л Ь Н А Я  Б Е З О П А С Н О С Т Ь  И П Р А В О О Х Р А Н И Т Е Л Ь Н А Я  
Д Е Я Т Е Л Ь Н О С Т Ь

03 00 879,1 897,7

Зашита населения н территории от чрезвычайных ситуаций природного и 
техногенного характера, гражданская оборона

03 09 29,7 29,7

Обеспечение пожарной безопасности 03 10 755,4 665,0
Другие вопросы в области национальной безопасности и правоохранительной 
деятельности

03 14 94,0 203,0

Н А Ц И О Н А Л Ь Н А Я  Э К О Н О М И К А 04 00 5 108,8 5 319,9
Общеэкономические вопросы 04 01 144,3 144,3
Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 04 09 4 384,5 4 595,6
Другие вопросы в области национальной экономики 04 12 580,0 580,0
Ж И Л И Щ Н О - К О М М У Н А Л Ь Н О Е  хозяйство 05 00 13 936.4 12 927,5
Ж илищ ное хозяйство 05 01 0.0 0.0
Коммунальное хозяйство 05 02 3 937,1 2 928,2
Благоустройство 05 03 5 168,5 5 168.5
Другие вопросы в области жилищно-коммунального хозяйства 05 05 4 830,8 4 830,8
К У Л Ь Т У Р А , К И Н Е М А Т О Г Р А Ф И Я 08 00 16 123.5 16 213,4
Культура 08 01 8 327,8 8 346,8
Другие вопросы в области культуры , кинематографии 08 04 7 795,7 7 866,6
С О Ц И А Л Ь Н А Я  П О Л И Т И К А 10 00 277,8 277,8
Пенсионное обеспечение 1001 277,8 277,8
Социальное обеспечение населения 10 03 0,0 0.0
Ф И З И Ч Е С К А Я  К У Л Ь Т У Р А  И С П О Р Т I I  00 589,1 603,8
Физическая культура И  01 589,1 603,8
С Р Е Д С Т В А  М А С С О В О Й  И Н Ф О Р М А Ц И И 12 00 40,2 40,2
Периодическая печать и издательства 12 02 1.0 1,0
Другие вопросы в области средств массовой информации 12 04 39,2 39,2
О Б С Л У Ж И В А Н И Е  Г О С У Д А Р С Т В Е Н Н О Г О  И М У Н И Ц И П А Л Ь Н О Г О  
Д О Л ГА

13 00 2.9 2.1

Обслуживание государственного внутреннего и муниципального долга 1301 2.9 2,1
М Е Ж Ы О Д Ж Е Т Н Ы Е  Т Р А Н С Ф Е Р Т Ы  О Б Щ Е Г О  Х А Р А К Т Е Р А  Б Ю Д Ж Е Т А М  
Б Ю Д Ж Е Т Н О Й  С И С Т Е М Ы  Р О С С И Й С К О Й  Ф Е Д Е Р А Ц И И

14 00 114,0 114,0

Прочие межбюджстные трансферты общего характера 14 03 114,0 114,0



Приложение № 5
к решению Думы Магистральнинского городского поселения 

"О внесении изменений в решение Думы Магистральнинского городского поселения от 26.12.2019 №  152 "О 
бюджете Магистральнинского городского поселения на 2020 год и плановый период 2021 и 2022 годов"

"30"января 2020 г. №  160 
Приложение № 8

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ БЮДЖЕТНЫХ АССИГНОВАНИЙ ПО ЦЕЛЕВЫМ СТАТЬЯМ, 
ГРУППАМ ВИДОВ РАСХОДОВ, РАЗДЕЛАМ, ПОДРАЗДЕЛАМ КЛАССИФИКАЦИИ 

РАСХОДОВ БЮДЖЕТОВ НА 2020 ГОД

( ГМС. рублей)
Наименование КЦ СР К В Р Pillp Сумма

1 3 4 5
В С Е Г О 66 437,4

Обеспечение полномочий главы муниципального образовании 0021003000 2 150,7
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами

0021003000 100 2 150.7

Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации 
и муниципального образования

0021003000 100 01 02 2 150.7

Обеспечение функционировании законодательных (представительных) 
органов муниципального образования

0023005000 14.2

Расходы на выплазы персоналу л целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными внебюджетными фондами

0023005000 100 6.2

Функционирование законодательных (представительных) органов 
государственной власти и представительных органов муниципальных образований

0023005000 100 01 03 6.2

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

0023005000 200 8.0

Функционирование законодательных (представительных) органов 
государственной власти и представительных органов муниципальных образований

0023005000 200 01 03 8.0

Обеспечение функционировании местной администрации 0022004000 17 081,1
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами

0022004000 100 14 077.8

Функционирование 11равительства Российской Федерации, высших 
исполнительных органов государственной власти субъектов Российской 

Федерации, местных администраций

0022004000 100 01 04 14 077.8

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

0022004000 200 2 949.3

Функционирование Правительства Российской Федерации, высших 
исполнительных органов государственной власти субъектов Российской 

Федерации, местных администраций

0022004000 200 01 04 2 949.3

Иные бюджетные ассигнования 0022004000 800 54.0
Функционирование Правительства Российской Федерации, высших 

исполнительных органов государственной власти субъектов Российской 
Федерации, местных администраций

0022004000 800 0104 54.0

Проектные и изыскательские работы на строительство объекта культурно- 
досугового тина

0028004000 1 000,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

0028004000 200 1 000.0

Функционирование Правительства Российской Федерации, высших 
исполнительных органов государственной власти субъектов Российской 

Федерации, местных администраций

0028004000 200 01 04 1 000.0

Резервные фонды местных администраций 0700005000 100.0
Иные бюджетные ассигнования 0700005000 800 100,0

Резервные фонды 0700005000 800 01 II 100.0
Обеспечение реализации полномочий по управлению муниципал!,мой 

собственностью
0024006000 140.0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

0024006000 200 140.0

Другие общегосударственные вопросы 0024006000 200 01 13 140.0
Обеспечение реализации отдельных областных государственных полномочий, 

переданных отдельных назномочнй Российской Федерации
90,40000000 0.7

Осуществление отдельных областных государственных полномочий, 
переданных отдельных назномочнй Российской Федерации

90Л0100000 0,7



Осуществление областного государственного пажомпчия но определению 
перечня должностных лнн органов местного самоуправления, 

уполномоченных составлять протоколы об административных 
правонарушениях, предусмотренных отдельными законами Иркутской 

области об адмнннстра тинной ответственности

90A0I73I40 0.7

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

90A0I73I50 200 0,7

Другие общегосударственные вопросы 90А0173150 200 01 13 0.7
Предупреждение и ликвидация последствий чрезвычайных ситуаций и 

стихийных белезнмй природною и техногенного характера
2181001000 29.7

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

2181001000 200 29.7

Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и 
техногенного характера, гражданская оборона

2181001000 200 03 09 29.7

Обеспечение мероприятий по землеустройству и землепользованию 3400003000 480.0
Закупка товаров, работ it услуг для государственных (муниципальных) нужд 3400003000 200 480.0

Другие вопросы в области национальной экономики 3400003000 200 04 12 480.0
Обеспечение мероприятий но благоустройству городских округов и поселений 

(уличное оспсшсннс)
6100001000 2 146,9

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 6100001000 200 2 146.9
Благоустройство 6100001000 200 05 03 2 146.9

Организация и содержание мест захоронения 6400004000 66,5
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 6400004000 200 66.5

Благоустройство 6400004000 200 05 03 66,5
Прочие мероприятии но благоустройству городских округов и поселений 6500005000 2 414.0
Заку пка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 6500005000 200 2 414,0

Благоустройство 6500005000 200 05 03 2 414.0
Другие вопросы в облает жилищно-коммунального хозяйства 3510005000 4 830,8

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (.муниципальных) нужд 3510005000 200 4 830.8
Другие вопросы в области жилищно-коммунального хозяйства 3510005000 200 05 05 4 830.8

Обеспечение деятельности (оказание услуг) подведомет венных учреждений 
культуры основною персонала

4400099000 6 307J

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 

органами управления внебюджетными фондами

4400099000 100 5 840.3

Культура 4400099000 100 08 01 5 840.3
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 4400099000 200 467,0

Культура 4400099000 200 08 01 467.0
Обеспечение дея тельност и (оказание услуг) подведомственных учреждений 

культуры основною персонала библиотек
4420099000 2 020,5

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 

органами управления внебюджетными фондами

4420099000 100 1 970.5

Культура 4420099000 100 08 01 1 970.5
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 4420099000 200 50.0

Культура 4420099000 200 08 01 50,0
Руководство и управление учреждений культуры н мероприятий в сфере 

культуры и кинема г от рафии
4401099100 6 807,6

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 

органами управления внебюджетными фондами

4401099100 100 3 260.9

Другие вопросы в области культуры, кинематографии 4401099100 100 08 04 3 260.9
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 4401099100 200 3 543.9

Другие вопросы в области культуры, кинематографии 4401099100 200 08 04 3 543.9
Иные бюджетные ассигнования 44010991(10 800 2.8

Другие вопросы в области культуры, кинематографии 4401099100 800 08 04 2.8
Обеспечение деятельности учреждений библиотек 4421099100 988.1

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 4421099100 200 988.1
Другие вопросы в области культуры, кинематографии 4421099100 200 08 04 988.1

Слиняльнос обеспечение 0027009000 277.8
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 0027009000 300 277.8

1 leiiciioiiiioc обеспечение 0027(8)9000 300 1001 277.8
Мероприятия в области физической культуры и спорта 5120097000 580.6

Закупка товаров, работ it услуг для государственных (муниципальных) нужд 5120097000 200 580.6
Физическая культура 5120097000 200 II  01 580,6

Периодическая печать н издательства 0025000700 1.0
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0025000700 200 1.0

1 (ериодичсская печать и издательства 0025000700 200 12 02 1.0
Другие вопросы в области средств массовой информации 0026008000 39.2

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 011260118000 200 39.2
Другие вопросы в области средств массовой информации 002600800(1 200 1204 39.2

Обслуживание муниципального долга 8502020000 3 J
Обслуживание государственного (муниципального) долга 8502020000 700 3.3

Обслуживание государственного внутреннего и муниципального долга 8502020000 700 1301 3.3
Прочие межбюлжстиыс трансферты 5210006001 114,0



Межбюджстные трансферты 5210006001 500 114.0
1 IpoMiic межбюджстные трансферты общего характера 5210006001 500 14 03 114.0

Муниципальные iipoiряммм 7950000000 18 843.4
Муниципальная iipoi ряммя "Обеспечение пожарной безопасности на 

территории Магистральнинского муниципального обряювянин па 2019-2021
годы”

7954001040 696.5

Закупка товаров, работ н услуг для государственных (муниципальных) нужд 7954001040 200 696.5
Обеспечение пожарной безопасности 7954001040 200 03 10 696.5

Муниннпа.п.пая нр<м рамма «Профилактика терроризма н экстремизма н 
Магнетралыншеком муниципальном образованно на 2018-2020 годы»

7957001070 44,2

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 7957001070 200 44.2
Другие вопросы в областз! национальной безопасности п правоохранительной

деятельности
7957001070 200 03 14 44,2

Государственная программа Иркутской области "Развитие жилищно- 
коммунального хозяйства н повышение энергоэффективное!к Иркутской

облаез н"

6100000000 144.3

Подпрограмма "Обеспечение проведения сбалансированной п стабильной 
политики в области государе гвенного роулнровання нем (тарифов)”

6130000000 144.3

Основное мероприятие "Государственное регулирование пси (тарифов) н 
кон 1 роля за соблюдением порядка ценообразования на геррнгорин 

Иркутской области"

6130100000 144.3

Мероприятие на осуществление отдельных областных государственных 
полномочий в сфере водоснабжения н водоотведения

6130173110 144J

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 

органами управления внебюджетными фондами

6130173110 100 137,4

Общеэкономические вопросы 6130173110 100 04 01 137.4
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 6130173110 200 6.9

Общеэкономические вопросы 6130173110 200 04 01 6.9
Муниципальная программа Магистралышнского муниципального 

образования К'азачинско-Лснского района Иркутской области "Развитие 
дорожного хозяйства" на 2019-2024 годы

6 191.7

Подпрограмма "Дорожное хозяйство" на 2019-2024 годы муниципальной 
программы Mai нстралышнского муниципального образования К'азачинско- 

Лснского района Иркутской области "Развитие дорожного хозяйства" на 
2019-2024 годы

7953001030 4 387.4

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 7953001030 200 4 387.4
Дорожное хозяйстпо (дорожные фонды) 7953001030 200 04 09 4 387.4

Подпрограмма "Безопасность дорожного движения” на 2019-2024 годы 
муниципальной программы Магистралышнского муниципального 

образования К'азачинско-Лснского района Иркутской области "Развитие 
дорожного хозяйства" на 2019-2024 годы

7953001090 1 804J

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 7953001090 200 1 804.3
Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 7953001090 200 04 09 1 804.3

Муниципальная программа "Обеспечение комплексного пространственного 
н территориального разящ ни Магистральнинского городского поселения 

К'азачинско-Лснского района Иркутской области» па 2018 - 2022 годы»

7950000000 164,2

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 79500S2984 200 164,2
Другие вопросы в области национальной экономики 79500S2984 200 04 12 164.2

Муниципальная программа "Подготовка объектов коммунальной 
инфраструктуры, находящихся в муниципальной собственности, к 

отопительному сезону в 2019-2024 годах в Магистралмншском 
муниципальном образовании в рамках подпрограммы "Модернизация 

объектов коммунальной инфрастру ктуры Иркутской области" на 2019-2024
годы

7955001050 3 055.0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 7955001050 200 3 055.0
Коммунальное хозяйст во 7955001050 200 05 02 3 055.0

Мероприизня по перечню проектов народных инициатив 79500S2370 1 600,0
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 79500S2370 200 1 600.0

Коммунальное хозяйство 79500S2370 200 05 02 1 600,0
Мероприятии но перечню проектов народных инициатив 79500S2370 1 930,7

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 79500S2370 200 1 930.7
Благоустройство 79500S2370 200 05 03 1 930.7

Муниципальная iipoi рамма "Формирование современной городской среды 
Магистралышнского муниципального образования на 2018-2022 годы"

1 896.2

Закупка товаров, работ и услуг для государст венных (муниципальных) нужд 7956001060 200 1 821.2
Благоустройство 7956001060 200 05 03 1 821.2

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 795F25555I 200 75,0
Благоустройство 795F25555I 200 05 03 75.0

Муниципальная программа "Обустройство контейнерных площадок для 
сбора твердых коммунальных отходов на территории Магистралышнского 

городского поселения на 2019-2023 годы"

79500S2971 291,7

Закупка товаров, рабог и услуг для государственных (муниципальных) нужд 79500S297I 200 291.7

Благоустройство 79500S297I 200 05 03 291.7



Муниципальная программа Mai нсгралышнского муниципального 
образования "Переселение граждан из жилых помещении, расположенных в 

зоне БАМа, признанных непригодными для проживания, и (или) жилых 
помещений с высоким уровнем износа (более 70%) на территории 

Мягистралышнского муниципального образования" 2019-2024 годы

795001.0231 45.7

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 79500L023I 300 45,7
Социальное обеспечение населения 79500L0231 300 10 03 45.7

Муниципальная программа Mai нсгралышнского муниципального 
образования «Переселение граждан in не предназначенных дли проживания 
строений, созданных в период промышленного освоения Сибири и Дальнего 
Востока, на территории Магистральнинского .муниципального образования» 

на 2020 - 2024 голы

795001,1780 2 783.2

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 795001.1780 300 2 783.2
Социальное обеспечение населения 795001.1780 300 10 03 2 783.2



Приложение №  6
к решению Думы Магистральнинского городского поселения 

"О внесении изменений в решение Думы Магистральнинского городского поседения от 26.12.2019 № 152 "О 
бюджете Магистральнинского городского поседения на 2020 год и плановый период 2021 и 2022 годов"

"30"января 2020 г. №  160 
Приложение № 9

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ БЮДЖЕТНЫХ АССИГНОВАНИЙ ПО ЦЕЛЕВЫМ СТАТЬЯМ, 
ГРУППАМ ВИДОВ РАСХОДОВ, РАЗДЕЛАМ, ПОДРАЗДЕЛАМ КЛАССИФИКАЦИИ 

РАСХОДОВ БЮДЖЕТОВ НА ПЛАНОВЫЙ ПЕРИОД 2021 И 2022 ГОДОВ

( тыс. рублей)

Наименование КЦ СР КВР РтИр 2021 гол 2022 год
1 3 4 5 5

В С Е Г О 56 575,6 56 635J
Обеспечение полномочий главы муниципального образовании 0021003000 2 150,7 2 150.7

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

0021003000 100 2 150.7 2 150.7

Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской 
Федерации и муниципального образования

0021003000 100 01 02 2 150,7 2 150.7

Обеспечение функционировании законодательных 
(представительных) органов муниципального образования

0023005000 14,2 14.2

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

0023005000 100 6.2 6.2

Функционирование законодательных (представительных) органов 
государственной власти и представительных органов муниципальных 

образований

0023005000 100 01 03 6.2 6.2

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

0023005000 200 8.0 8.0

Функционирование законодательных (представительных) органов 
государственной власти и представительных органов муниципальных 

образований

0023005000 200 01 03 8.0 8.0

Обеспечение функционирования местной администрации 0022004000 17 098.2 17 833.3
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 

функций государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными 

внебюджетными фондами

0022004000 100 14 084.9 14 760.8

Функционирование Правительства Российской Федерации, высших 
исполнительных органов государственной власти субъектов 

Российской Федерации, местных администраций

0022004000 100 01 04 14 084.9 14 760.8

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

0022004000 200 2 959.3 3 018.5

Функционирование Правительства Российской Федерации, высших 
исполнительных органов государственной власт и субъектов 

Российской Федерации, местных администраций

0022004000 200 01 04 2 959.3 3 018,5

Иные бюджетные ассигнования 0022004000 800 54.0 54.0
Функционирование Правительства Российской Федерации, высших 

исполнительных органов государственной власти субъектов 
Российской Федерации, местных администраций

0022004000 800 0104 54.0 54.0

Рстсрвныс фонды местных администраций 0700005000 100.0 100.0
Иные бюджетные ассигнования 0700005000 800 100.0 100.0

Резервные фонды 0700005000 800 01 11 100.0 100,0
Обеспечение рса-ипатши полномочий по управлению 

муниципальной собственностью
0024006000 140.0 140.0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

0024006000 200 140.0 140.0

Другие общегосударственные вопросы 0024006000 200 01 13 140.0 140,0
Обеспечение реализации отдельных областных государственных 

полномочий, переданных отдельных полномочий Российской 
Федерации

ООЛООООООО 0.7 0.7

Осуществление отдельных областных государственных 
полномочий, переданных отдельных полномочий Российской 

Федерации

90,40100000 0.7 0.7



Осуществление областного государственного полномочия но 
определению перечня должностных лиц органов местного 

самоуправления, уполномоченных состанлить протоколы об 
административных правонарушениях, предусмотренных 

отдельными законами Иркутской области об административной 
ответственности

90ЛО173140 0.7 0,7

Закупка товаров, рабог н услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

90Л0173150 200 0.7 0.7

Другие общегосударственные вопросы 90ЛО173150 200 01 13 0.7 0.7
Преду преждение н ликвидация последствий чрезвычайных 
ситуаций и стихийных бедствий природного н техногенного 

характера

2181001000 29.7 29.7

Закупка товароп. рабо т и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

2181001000 200 29,7 29.7

Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций 
природного и техногенного характера, гражданская оборона

2181001000 200 03 09 29.7 29,7

Обеспечение мероприятий но землеустройству и 
землепользованию

3400003000 480,0 480.0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

3400003000 200 480.0 480.0

Другие вопросы в области национальной экономики 3400003000 200 04 12 480.0 480.0
Обеспечение мероприятий но благоустройству городских округов 

и поселений (уличное освещение)
6100001000 2 146.9 2 146.9

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

6100001000 200 2 146.9 2 146.9

Благоустройство 6100001000 200 05 03 2 146.9 2 146.9
Организация и содержание мест захоронения 6400004000 66,5 66.5

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

6400004000 200 66.5 66.5

Благоустройство 6400004000 200 05 03 66,5 66.5
Прочие мероприятия по благоустройству городских округов II 

поселений
6500005000 2 586.8 2 586.8

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

6500005000 200 2 586.8 2 586.8

Благоустройство 6500005000 200 05 03 2 586,8 2 586.8
Другие вопросы в облает жилищно-коммунального хозяйства 3510005000 4 830.8 4 830.8

Закупка товаров. работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

3510005000 200 4 830.8 4 830.8

Другие вопросы в облае т  жилищно-коммунального хозяйства 3510005000 200 05 05 4 830,8 4 830.8
Обеспечение деятельности (оказание услуг) подведомственных 

учреждений культуры основною персонала
4400099000 6 307.3 6 326J

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
фу нкций государственными (муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления внебюджетными фондами

4400099000 100 5 840.3 5 840.3

Культура 4400099000 100 08 01 5 840.3 5 840.3
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд
4400099000 200 467.0 486.0

Культура 4400099000 200 08 01 467.0 486.0
Обеспечение деятельности (оказание услуг) подведомственных 

учреждений культуры основного персонала библиотек
4420099000 2 020.5 2 020.5

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления внебюджетными фондами

4420099000 100 1 970.5 1 970.5

Культура 4420099000 100 08 01 1 970.5 1 970.5
Закупка товаров, работ н услуг для государственных 

(муниципальных) нужд
4420099000 200 50,0 50.0

Культура 4420099000 200 08 01 50.0 50.0
Руководство н управление учреждений культуры и мероприятий 

в сфере культуры и кинематографии
4401099100 6 807,6 6 878.5

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления внебюджетными фондами

4401099100 100 3 260.9 3 260.9

Другие вопросы в области культуры, кинсматофафии 4401099100 100 08 0-1 3 260.9 3 260.9
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд
4401099100 200 3 543.9 3 614.8

Другие вопросы в облает культуры, кинсматофафии 4401099100 200 08 04 3 543.9 3 614.8
Иные бюджетные ассигнования 4401099100 800 2.8 2.8

Другие вопросы в области культуры, кинсматофафии 4401099100 800 08 04 2.8 2.8
Обеспечение деятельности учреждений библиотек 4421099100 988.1 988.1
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд
4421099100 200 988.1 988.1

Другие вопросы в облает культуры, кинсматофафии 4421099100 200 08 04 988.1 988.1
Социальное обеспечение 0027009000 277,8 277.8



Социальное обеспечение и иные выплаты населению 0027009000 300 277.8 277,8
Пенсионное обеспечение 0027009000 300 1001 277.8 277.8

Мероприятия н области фшнчсской культуры н спорта 5120097000 589.1 603.8
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд
5120097000 200 589.1 603.8

Физическая культура 5120097000 200 11 01 589.1 603.8
Периодическая меча п. и издательства 0025000700 1.0 1.0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

0025000700 200 1,0 1.0

Периодическая печать и издательства 0025000700 200 12 02 1.0 1.0
Другие вопросы в обляг in средств массовой информации 0026008000 39,2 39,2

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

0026008000 200 39.2 39.2

Другие вопросы в области средств массовой информации 0026008000 200 12 04 39.2 39,2
Обслуживание муниципального долга 8502020000 2,9 2.1

Обслуживание государственного (муниципального) долга 8502020000 700 2.9 2.1
Обслуживание государственного внутреннего и муниципального 

долга
8502020000 700 1301 2,9 2.1

Прочие межбюлжетные трансферты 5210006001 114.0 114.0
Межбюджстныс трансферты 5210006001 500 114.0 114.0

Прочие межбюлжетные трансферты общего характера 5210006001 500 14 03 114.0 114.0
Муниципальные программы 7950000000 9 783.6 9 004.4

Муниципальная программа "Обеспечение пожарной 
безопасности на территории Mai нстралышнского 
муниципального образования на 2019-2021 голы"

7954001040 755.4 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

7954001040 200 755.4 0.0

Обеспечение пожарной безопасности 7954001040 200 03 10 755.4 0.0
Муниципальная программа "Обеспечение пожарной 

безопасное!и на территории Магистралыпшского 
муниципального образования на 2022-2026 годы"

7954001040 0.0 665,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

7954001040 200 0.0 665.0

Обеспечение пожарной безопасности 7954001040 200 03 10 0.0 665.0
Муниципальная программа «Профилактика терроризма н 

экстремизма н Магистрялышнском муниципальном образовании 
на 2021-2025 годы»

7957001070 94.0 203.0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

7957001070 200 94.0 203.0

Другие вопросы в области национальной безопасности и 
правоохранительной деятельности

7957001070 200 03 14 94.0 203.0

Государственная программа Иркутской области "Развитие 
жилищно-коммунального хозяйства и повышение 

знсргозффскгнвностн Иркутской области"

6100000000 1443 1443

llo.iiipoi рамма "Обеспечение проведения сбалансированной и 
стабильной политики в области государственного регулирования 

ней (тарифов)"

6130000000 1443 1443

Основное мероприятие "Государственное регулирование иен 
(тарифов) и контроля за соблюдением порядка ценообразования 

на территории Иркутский области"

6130100000 1443 1443

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

0024200 500 137,4 137,4

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций юсу дарственными (муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления внебюджетными фондами

6130173110 100 137.4 137.4

Общеэкономические вопросы 6130173110 100 04 01 137.4 137.4
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд
6130173110 200 6.9 6.9

Общеэкономические вопросы 6130173110 200 04 01 6.9 6.9
Муниципальная программа Матiicipa.ii.iiinicKoio 

муниципального образования Казачннско-Лснского района 
Иркутской области "Рашнтне дорожного хозяйства" на 2019-2024

годы

4 384.5 4 595,6

Подпрограмма "Дорожное хозяйство” на 2019-2024 годы 
муниципальной программы Магастральнннскш о 

муниципального образования Казачннско-Лснского района 
Иркутской области "Развитие дорожною хозяйства" на 2019-2024

годы

7953001030 3 218.1 3 218,1

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

7953001030 200 3218.1 3 218.1

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 7953001030 200 04 09 3218.1 3218.1



Подпрограмма "Безопасность дорожного движения" на 2019-2024 
годы муниципальной программы Магисгралмшнского 

муниципального образовании Казячннско-Лснского района 
Иркутской области "Развитие дорожного хозяйства" на 2019-2024

голы

7953001090 1 166.4 1 377.5

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

7953001090 200 1 166.4 1 377.5

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 7953001090 200 04 09 1 166.4 1 377.5
Муниципальная нрот рамма "Обеспечение комплексного 

пространственного и территориального развития 
МагнеIральнннекого городского поселения Казани hcko-.'Iciickoi о 

района Иркутской области» на 2018 - 2022 годы»

7958001080 100.0 100.0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

7958001080 200 100.0 100.0

Другое вопросы в области национальной экономики 7958001080 200 04 12 100.0 100.0
Муниципальная нрот рамма "Подготовка объектов коммунальной 
инфраструктуры, находящихся в муниципальной собственности, 
к отопительному сезону в 2019-2024 годах в Магнстралышнском 

муниципальном образовании в рамках подпрограммы 
"Модернизация объектов коммунальной инфраструктуры 

Иркутской области" на 2019-2024 годы

7955001050 2 041,7 1 032,8

Закупка товаров, рабог и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

7955001050 200 2 041.7 1 032.8

Коммунальное хозяйство 7955001050 200 05 02 2 041.7 1 032.8
Мероприятия но перечню проектов народных ш н пп тн н 79500S2370 1 895,4 1 895.4

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

79500S2370 200 1 895.4 1 895.4

Коммунальное хозяйство 79500S2370 200 05 02 1 895.4 1 895.4
Муниципальная программа "Формирование современной 
городской среды Mai не фальнннекого муниципального 

образования на 2018-2022 годы"

7956001060 76.6 76,6

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

7956001060 200 76.6 76.6

Благоустройство 7956001060 200 05 03 76,6 76.6
Закупка товаров, работ и услуг для т осударсз венных 

(мушишпальных) нужд
795F25555I 200 0.0 0.0

Благоустройство 795F255551 200 05 03 0,0 0.0
Муниципальная программа "Обустройство контейнерных 

площадок для сбора твердых коммунальных отходов на 
территории Магнс1ралм111нского городского поселения на 2019- 

2023 голы"

7950000000 291,7 291,7

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

79500S297I 200 291.7 291.7

Благоустройство 79500S297I 200 05 03 291,7 291,7
Муниципальная программа Магнстральнннского 

муниципального образования "Переселение граждан из жилых 
помещений, расположенных о зоне БАМа, признанных 

непригодными для проживания, и (или) жилых помещений с 
высоким уровнем износа (более 70%) на территории 

Магнегралыптнекого муниципального образования" 2019-2024 
годы

795001.0231 0.0 0,0

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 79500L0231 300 0.0 0.0
Социальное обеспечение населения 795001.0231 300 10 03 0.0 0.0

Муниципальная программа Мягнстралытинского 
муниципального образования «Переселение граждан из не 

предназначенных для проживания строений, созданных в период 
промышленного освоения Сибнрн и Дальнего Восгока, на 

з ерри горни Mai нсгралышнского муниципального образования» 
на 2020 - 2024 годы

795001.1780 0.0 0.0

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 795001.1780 300 0.0 0.0
Социальное обеспечение населения 795001.1780 300 1003 0.0 0.0



Приложение № 7
к решению Думы Магистральнинского городского поселения 

"О внесении изменений в решение Думы Магистральнинского городского поселения от 26.12.2019 №  152 "О 
бюджете Магистралышнского городского поселения на 2020 год и плановый период 2021 и 2022 годов"

от "30"января 2020 г. №  160 
Приложение №  10

ВЕДОМСТВЕННАЯ СТРУКТУРА РАСХОДОВ БЮДЖЕТА 
МАГИСТРАЛЬНИНСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ НА 2020 ГОД (ПО 

ГЛАВНЫМ РАСПОРЯДИТЕЛЯМ СРЕДСТВ БЮДЖЕТА, РАЗДЕЛАМ, 
ПОДРАЗДЕЛАМ, ЦЕЛЕВЫМ СТАТЬЯМ, ГРУППАМ ВИДОВ РАСХОДОВ 

КЛАССИФИКАЦИИ РАСХОДОВ БЮДЖЕТОВ)
(З Ы С . рублей)

Наименование КВС Р РзПР КЦ СР К В Р Сумма
1 2 3 4 5 6

В С Е Г О 66 437.4
А Д М И Н И С Т РА Ц И Я  .М АГИСТРАЛЫШ НС КО ГО  1 ОРОДС КО ГО  

П О СЕЛЕНИ Я
951

О БЩ ЕГО С У Д А РС Т ВЕН Н Ы Е ВОПРОСЫ 951 01 00 20 486,7
Функционирование высшею должностного лица субьскта Российской 

Федерации и муниципального образования
951 01 02 2 150,7

Обеспечение полномочий главы муниципального образования 951 01 02 0021003000 2 150.7
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами

951 01 02 0021003000 100 2 150,7

Функционирование законодательных (представительных) органов 
государственной власти и представительных органон муниципальных 

образований

951 01 03 14.2

Обеспечение функционирования законодательных (представительных) 
органон муннииналыю образования

951 01 03 0023005000 14,2

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными внебюджетными фондами

951 01 03 0023005000 100 6.2

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 951 01 03 0023005000 200 8.0
Функционирование Правительства Российской Федерации, высших 

исполнительных органон государственной власти субьскгон Российской 
Федерации, местных администраций

951 01 04 18081,1

Обеспечение функционировании местной администрации 951 01 04 0022004000 17081.1
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами

951 01 04 0022004000 100 14 077.8

Закупка зоваров. работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 951 01 04 0022004000 200 2 949,3
Иные бюджетные ассигнования 951 01 04 0022004000 800 54.0

Проектные н изыскательские работы на строительство объекта 
культурно-досугового типа

951 01 04 0028004000 1 000.0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 951 01 04 0028004000 200 1 000.0
Резервные фонды 951 01 11 100.0

Резервные фонды местных администраций 951 01 11 0700005000 100.0
Иные бюджетные ассигнования 951 01 II 0700005000 800 100.0

Другие общегосударственные вопросы 951 01 13 140.7
Обеспечение реализации полномочий по управлению муниципальной 

собственностью
951 01 13 00240006000 140,0

Закупка зоваров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 951 01 13 0024006000 200 140.0
Обеспечение реализации отдельных областных государственных 

полномочий, переданных отдельных полномочий Российской Федерации
951 01 13 90АООООООО 0.7

Осуществление отдельных областных государственных полномочий, 
переданных отдельных полномочий Российской Федерации

951 01 13 90А0100000 0,7

Осуществление обласгного государе гвеинш о полномочии по 
определению перечня должностных лиц органов местного 

самоуправлении, уполномоченных составлять протоколы об 
административных правонарушениях, предусмотренных отдельными 
законами Иркутской области об административной ответственности

951 01 13 90A0173I40 0,7

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 951 01 13 90A0I73150 200 0.7
НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗО ПАСНО СТЬ И П РАВО О ХРАНИ ТЕЛЬН АЯ 

Д ЕЯТЕЛ ЬН О С ТЬ
951 03 00 770,4

Зашита населения н территории от чрезвычайных ситуаций природного 
и техногенного характера, i ражзанскаи оборона

951 03 09 29,7

Предупреждение и ликвидация последствий чрезвычайных си п  апин и 
стихийных бедствий природного и техногенного характера

951 03 09 2181001000 29,7

Закупка зоваров. работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 951 03 09 2181001000 200 29,7



Обеспечение пожарной безопасности 951 03 10 696.5
Муниципальная проз рамма "Обеспечение пож'арной безопасности на 

территории Магистральнинского муниципальною образования на 2019-
2021 годы”

951 03 10 7954001040 696,5

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (му ниципальных) нужд 951 03 10 7954001040 200 696,5
Другие вопросы в облает национальной безопасности в 

правоохранительной деятельности
951 03 14 44.2

Муниципальная программа "Профилактика терроризма и экстремизма в 
Магнгтралышнском муниципальном образовании на 2018-2020 годы"

951 03 14 7957001070 44.2

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 951 03 14 7957001070 200 44.2
НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКО Н О М И КА 951 04 00 6 980.2

Общеэкономические вопросы 951 04 01 1443
Государственная upoi рамма Иркутской облает "Разните  жилищно- 

коммунялыюю хозяйства и повышение энсргпэффскшвнпсти Иркутской
области”

951 04 01 6100000000 1443

Подпрограмма "Обеспечение проведении сбалансированной и 
стабильной политики в области государственною регулирования ней 

(тарифов)"

951 04 01 6130000000 1443

Основное мероприятие "Государственное регулирование цен (тарифов) и 
контрола за соблюдением порядка ценообразовании на территории 

Иркутской области"

951 04 01 6130100000 1443

Осуществление отдельных областных государственных полномочий в 
сфере водоснабжении и водоотведения

951 04 01 6130173110 1443

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 

органами управления внебюджетными фондами

951 04 01 6130173110 100 137.4

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 951 04 01 6130173110 200 6.9
Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 951 04 09 6 191.7

Мунинина.зьиая программа Магистралыпшского муниципального 
образования Казачннско-Лснского района Иркутской области "Развитие 

дорожною хозяйства" на 2019-2024 годы

951 04 09 7950000000 6 191.7

Ноднрш рамма "Дорожное хозяйство” на 2019-2024 голы муниципальной 
программы Магистралыпшского муниципального образовании 

Казачинско-Лспскою района Иркутской области "Развитие дорожною 
хозяйства" на 2019-2024 голы

951 04 09 7953001030 4 387.4

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 951 04 09 7953001030 200 4 387.4
Подпрограмма "Безопасность дорожного движения" на 2019-2024 годы 

муниципальной программы Магистра.зышнскою муниципального 
образования Казачинско-Лснскою района Иркутской области "Развитие 

дорожного хозяйства" на 2019-2024 годы

951 04 09 7953001090 1 8043

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 951 04 09 7953001090 200 1 804.3
Другие вопросы в облает национальной экономики 951 04 12 644.2

Обеспечение мероприятий по землеустройству н землепользованию 951 04 12 3400003000 480,0
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 951 04 12 3400003000 200 480.0

Муниципальная программа "Обеспечение комплексною 
пространственною н территориального развития Машсгралышнского 

юродскою НОСС.1СНСИН Казачннско-Лснского района Иркутской области" 
на 2018-2022 голы

951 04 12 79500S2984 164.2

Закупка товаров, работ и услуг дзя государст венных (муниципальных) нужд 951 04 12 79500S2984 200 164.2
ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ х о з я й с т в о 951 05 00 18 231,8

Коммунальное хозяйство 951 05 02 4 655,0
Мероприятия но перечню проектов народных нниннатив 951 05 02 79500S2370 200 1 600,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 951 05 02 79500S2370 200 1 600.0
Муниципальная прог рамма "Подготовка объектов коммунальной 
инфраструктуры, находящихся в муниципальной собственности, к 

отопительному сезону в 2019-2024 годах в Магнстралышнском 
муниципальном образовании в рамках подпрограммы "Модернизация 
объектов коммунальной инфраструктуры Иркутской области" на 2019-

2024 юлы

95! 05 02 7955001050 3 055.0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 951 05 02 7955001050 200 3 055.0
Благоустройство 951 05 03 8 746.0

Обеспечение мероприятий по благоустройст ву городских округов и 
поселений (уличное освещение)

951 05 03 6100001000 2 146.9

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 951 05 03 6100001000 200 2 146.9
Организация н содержание мест захоронении 951 05 03 6400004000 66,5

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 951 05 03 6400004000 200 66.5
Прочие мероприятии но благоустройству юродских округов и поселений 951 05 03 6500005000 2 414.0
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 951 05 03 6500005000 200 2 414.0

Мероприятия по перечню проектов народных н нш ш атв 951 05 03 79500S2370 200 1 930,7
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 951 05 03 79500S2370 200 1 930.7

Муниципальная программа "Формирование современной городской 
среды Машсгралышнского муниципального образования" на 2018-2022

юлы

951 05 03 7956001060 1 896.2

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 951 05 03 7956001060 200 1 821,2
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 951 05 03 795F255551 200 75.0



Муниципальная программа "Обустройство кон тейнерных площадок для 
сбора твердых коммунальных отходов на 1сррнтпрнн 

Магистральнинского городского поселении на 2019-2023 годы"

951 05 03 7950000000 291,7

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 951 05 03 79500S297I 200 291.7
Другие вопросы в облает жилищно-коммунального хозяйства 951 05 05 3510005000 4 830.8

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 951 05 05 3510005000 200 4 830.8
КУЛ ЬТУРА . К1ШКМЛТ01 РАФИ Я 951 08 00 16 123.5

Культура 951 08 01 8 327,8
Учреждении культуры н мероприятия в сфере культуры и 

кинематографии
951 08 01 8 327,8

Обеспечение деителыюстн (оказание услуг) подведомственных 
учреждений

951 08 01 4400099000 6 307J

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 

органами управления внебюджетными фондами

951 08 01 4400099000 100 5 840.3

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 951 08 01 4400099000 200 467.0
Библиотеки 951 08 01 2 020,5

Обеспечение деятельности (оказание услуг) подведомственных 
учреждений культуры основного персонала библиотек

951 08 01 4420099000 2 020,5

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 

органами управления внебюджетными фондами

951 08 01 4420099000 100 1 970.5

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 951 08 01 4420099000 200 50.0
Д РУ ГИ Е  ВОПРОСЫ  В ОБЛАСТИ КУ Л Ь Т У РЫ , КИ Н ЕМ А ТО ГРА Ф И И 951 08 04 7 795,7

Учреждения культуры и мероприятия и сфере культуры и 
кинематографии

951 08 04 6 807,6

Руководство и управление учреждений культу ры и мероприятий и сфере 
культуры и кинема гш рафии

951 08 04 4401099100 6 807,6

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 

органами управления внебюджетными фондами

951 08 04 4401099100 100 3 260.9

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 951 08 04 4401099100 200 3 543.9
Иные бюджетные ассигнования 951 08 04 4401099100 800 2.8

Библиотеки 951 08 04 988,1
Обеспечение деятельности учреждений библиотек 951 08 04 4421099100 988.1

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 951 08 04 4421099100 200 988.1
СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 951 10 00 3 106.7

Пенсионное обеспечение 951 1001 277.8
Социальное обеспечение 951 1001 0027009000 277,8

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 951 1001 0027009000 300 277.8
Соиналыюс обеспечение населения 951 10 03 2 828,9

Муниципальная программа Машстралмшнского муниципального 
образопання "Переселение граждан из жилых помещений, 

расположенных в зоне БАМа, признанных непригодными для 
проживания, и (или) жилых помещений с высоким уровнем износа (более 
70%) на территории Маг неi ралышнского муниципального образования" 

2019-2024 годы’

951 10 03 795001.0231 300 45,7

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 951 10 03 795001.0231 300 45.7
Муниципальная проз рамма Магнетралыпшекпю муниципального 

образопання «Переселение граждан из не предназначенных для 
проживания строений, солланных и период промышленного освоении 

Сибири н Дальнего Востока, па леррнторни Mai нсгралышнского 
муниципального обралованни» на 2020 - 2024 голы

951 10 03 795001.1780 300 2 783.2

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 951 10 03 795001.1780 300 2 783.2
Ф И ЗИ Ч ЕС КА Я  КУЛ ЬТУРА  И СПОРТ 951 11 00 580.6

Фнлнчсскаи культура 951 11 01 580.6
Мероприятия в области физической культуры и спорта 951 I I  01 5120097000 580,6

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 951 II  01 5120097000 200 580.6
СРЕДСТВА МАССОВОЙ И НФОРМ АЦИИ 951 12 00 40.2

Периодическая печать н издательства 951 12 02 1.0
Периодическая печать и издательства 951 12 02 0025007000 1,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 951 12 02 0025007000 200 1.0
Другие вопросы в области средств массовой информации 951 12 04 39,2
Другие вопросы в области средств массовой информации 951 12 04 0026008000 39,2

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 951 12 04 0026008000 200 39.2
О БС Л УЖ И ВА Н И Е ГО СУД АРСТВЕННО ГО  И М УНИ Ц ИПАЛЬНО ГО

ДОЛГА
951 13 00 ЗЛ

Обслужи ванне государственного внутреннего и муниципального долга 951 13 01 зл
Обслуживание муниципального долга 951 1301 8502020000 зл

Обслуживание государственного (муниципального) долга 951 1301 8502020000 700 3.3
М ЕЖ БЮ Д VKETIIЫ Е  Т РА Н С Ф ЕРТ Ы  О БЩ ЕГО  Х АРАКТЕРА  

БЮ Д Ж ЕТА М  БЮ Д Ж ЕТНО Й  С И С Т ЕМ Ы  РОС С ИЙС КОЙ 
ФЕД ЕРАЦ И И

951 14 00 114,0

Прочие межбюджетиые зрансфсрты общего характера 951 14 03 114,0
Прочие межбюджетиые трансферты 951 14 03 5210006001 114.0

Межбюджетиые трансферты 951 14 03 5210006001 500 114.0



Приложение № 8
к решению Думы Магистральнинского городского поселения 

"О внесении изменений в решение Думы Магистральнинского городского поселения от 26.12.2019 №  152 "О 
бюджете Магистральнинского городского поселения на 2020 год и плановый период 2021 и 2022 годов”

от "30"января 2020 г. №  160 
Приложение № 11

ВЕДОМСТВЕННАЯ СТРУКТУРА РАСХОДОВ БЮДЖЕТА 
МАГИСТРАЛЬНИНСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ НА ПЛАНОВЫЙ 

ПЕРИОД 2021 И 2022 ГОДОВ (ПО ГЛАВНЫМ РАСПОРЯДИТЕЛЯМ СРЕДСТВ 
БЮДЖЕТА,РАЗДЕЛАМ, ПОДРАЗДЕЛАМ, ЦЕЛЕВЫМ СТАТЬЯМ, ГРУППАМ 

ВИДОВ РАСХОДОВ КЛАССИФИКАЦИИ РАСХОДОВ БЮДЖЕТОВ)

(тыс. рублей)
Наименование КВ

СР
РзПР КЦСР КВР 2021 год 2022 год

1 2 3 4 5 6 7
В С К г о 56 575,6 56 635J

АДМИНИСТРАЦИЯ МАГИСТРАЛЬНИНСКОГО 
ГОРОДСКОГО н о с ы  ки п я

951

ОБЩ ЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 951 01 00 19 503.8 20 238.9
Функционирование высшею должностного лнца субъекта 

Российской Федерации и муниципального образования
951 01 02 2 150,7 2 150,7

Обеспечение полномочий главы муниципального 
образования

951 01 02 0021003000 2 150.7 2 150.7

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами

951 01 02 0021003000 100 2 150,7 2 150,7

Функционирование законодательных (представительных) 
<>pi а нов государственной власти и представительных 

o p ia n o B  муниципальных образований

951 01 03 14.2 14,2

Обеспечение функционировании законодательных 
(представительных) органов мунннинально образования

951 01 03 0023005000 14.2 14.2

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами

951 01 03 0023005000 100 6.2 6.2

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

951 01 03 0023005000 200 8.0 8.0

Функционирование Правительства Российской Федерации, 
высших исполнительных органон государственной власти 
субъектов Российской Федерации, местных администраций

951 01 04 17 098,2 17 833J

Обеспечение функционирования местной администрации 951 01 04 0022004000 17 098,2 17 833.3
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами

951 01 04 0022004000 100 14 084.9 14 760.8

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

951 01 04 0022004000 200 2 959.3 3 018.5

Иные бюджетные ассигнования 951 01 04 0022004000 800 54.0 54.0
Рсюрвныс фонды 951 01 11 100,0 100,0

Роервные фонды местных администраций 951 01 II 0700005000 100.0 100.0
Иные бюджетные ассигнования 951 01 II 0700005000 800 100.0 100.0

Другие общегосударственные вопросы 951 01 13 140.7 140.7
Обеспечение реализации полномочий по управлению 

муниципальной собственностью
951 01 13 00240006000 140.0 140.0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

951 01 13 0024006000 200 140.0 140.0

Обеспечение реализации отдельных областных 
государственных полномочий, переданных отдельных 

полномочий Российской Федерации

951 01 13 90АООООООО 0.7 0,7

Осуществление отдельных областных государственных 
полномочий, переданных отдельных полномочий 

Российской Федерации

951 01 13 90А0100000 0.7 0.7

Осуществление областного государственного полномочия 
по определению перечня должностных лиц органов 

MCCTHOI о самоуправления, уполномоченных сосгнвлнгь 
про 1 око. 1 ы об административных правонарушениях, 
предусмотренных отдельными законами Иркутской

951 01 13 90А0173 40 0.7 0,7



области об административной ответственности
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд
951 01 13 90Л0173150 200 0.7 0.7

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗО ПАСНОСТЬ И 
ПРАВООХРАНИ ТЕЛЬНАЯ Д ЕЯТЕЛ ЬН О С ТЬ

951 03 00 879,1 232.7

Зашита населенна и тсрри трин ог чрствмчяйных 
ситуаций природною и техногенного характера, 

гражданская оборона

951 03 09 29.7 29,7

Предупреждение н ликвидация последствий чретвмчайнмх 
ситуаций и стихийных бедствий природного II 

техногенного характера

951 03 09 2181001000 29,7 29,7

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

951 03 09 2181001000 200 29.7 29.7

Обеспечение пожарной безопасности 951 03 10 755.4 665.0
Муниципальная программа "Обеспечение пожарной 

безопасности на территории Магистралыпшского 
муниципального образования на 2019-2021 годы"

951 03 10 7954001040 755,4 0.0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

951 03 10 7954001040 200 755.4 0.0

Муниципальная программа "Обеспечение пожарной 
безопасности на тсрри тории Мягистральнннского 
муниципального образования на 2022-2026 ю лы"

951 03 10 7954001040 0,0 665.0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

951 03 10 7954001040 200 0.0 665.0

Другие вопросы в облает национальной безопасности и 
правоохранительной деятельности

951 03 14 94.0 203,0

Муниципальная npoi рамма "Профилактика терроризма и 
экстремизма в Мяшстралышнском муниципальном 

образовании па 2018-2020 годы"

951 03 14 7957001070 94.0 203.0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

951 03 14 7957001070 200 94.0 203.0

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКО НО М И КА 951 04 00 5 108,8 5 319.9
Общеэкономические вопросы 951 04 01 1443 1443

Государственная программа Иркутской области "Развитие 
жилшнно-коммуняльного хозяйства и повышение 

энеркпффскшнностн Иркутской области"

951 04 01 6100000000 1443 1443

1 lo.iupoi рамма "Обеспечение проведения 
сбалансированной и стабильной политики в области 

государственного регулирования нем (тарифов)"

951 04 01 6130000000 1443 1443

Основное мероприятие "Государственное регулирование 
нем (тарифов) и кош роли за соблюдением порядка 

ценообразовании на территории Иркутской области"

951 04 01 6130100000 1443 1443

Осуществление отдельных областных государственных 
полномочий в сфере водоснабжения в водоотведения

951 04 01 6130173110 1443 1443

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 

внебюджетными фондами

951 04 01 6130173110 100 137.4 137.4

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

951 04 01 6130173110 200 6.9 6.9

Дорожное хозяйегно (дорожные фонды) 951 04 09 4 3843 4 595.6
Муниципальная программа Магистралыпшского 

мунннипялыюю образования Казачннско-Лснского 
района Иркутской области "Разни i ис дорожною 

хозяйства" на 2019-2024 годы

951 04 09 7953001000 4 384.5 4 595.6

Подпрограмма "Дорожное хозяйство" на 2019-2024 годы 
муниципальной программы Машсгралышнского 

муниципального образования Казачннско-Лснского 
района Иркутской области "Развитие дорожного 

хозяйства" на 2019-2024 годы

951 04 09 7953001030 3 218,1 3 218.1

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

951 04 09 7953001030 200 3218.1 3218.1

Подпрограмма "Безопасность дорожного движения" на 
2019-2024 годы муниципальной программы 

Магнггрялыншскою муниципального образования 
Казачннско-Лснского района Иркутской области 

"Разните  дорожного хозяйства" на 2019-2024 годы

951 04 09 7953001090 1 166.4 1 3773

Закупка товаров, работ н услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

951 04 09 7953001090 200 1 166.4 1 377.5

Другие вопросы в облает национальной экономики 951 04 12 580,0 580,0
Обеспечение мероприятий по землеустройству и 

землепользованию
951 04 12 3400003000 480.0 480,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

951 04 12 3400003000 200 480.0 480.0



Муниципальная программа "Обеспечение комплексного 
пространственного н террн триальною ранни ни 

Магистральнинского городского поселения Катачннско- 
Ленекого района Иркутской области" на 2018-2022 годы

951 04 12 7958001080 100.0 100,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

951 04 12 7958001080 200 100.0 100,0

Ж И ЛИ Щ НО -КО М М УНАЛЬНО Е ХОЗЯЙСТВО 951 05 00 13 936,4 12 927.5
Коммунальное хозяйство 951 05 02 3 937,1 2 928.2

Мероприятия но перечню нроекгоп народных инициатив 951 05 02 7950000000 200 1 895,4 1 895.4
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд
951 05 02 79500S2370 200 1 895,4 1 895.4

Муниципальная программа "Подготовка объектов 
коммунальной инфраструктуры, находящихся н 

муниципальной собственности, к отопительному сстону в 
2019-2024 годах в Магнстралышнском муниципальном 
обратовании в рамках подпрограммы "Модерннтанпи 
объектов коммунальной инфраструктуры Иркутской 

области”  на 2019-2024 годы

951 05 02 7955001050 2 041,7 1 032,8

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

951 05 02 7955001050 200 2 041.7 1 032.8

Благоустройство 951 05 03 5 168.5 5 168.5
Обеспечение мероприятий но благоустройству городских 

округов и поселений (уличное освещение)
951 05 03 6100001000 2 146,9 2 146,9

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

951 05 03 6100001000 200 2 146.9 2 146.9

Оргяннтяцнн и содержание мест тахоронении 951 05 03 6400004000 66,5 66.5
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд
951 05 03 6400004000 200 66,5 66.5

Прочие мероприятия по благоустройству городских 
округов и поселений

951 05 03 6500005000 2 586.8 2 586,8

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

951 05 03 6500005000 200 2 586.8 2 586.8

Муниципальная программа "Формирование современной 
юродской среды Магистральнинского муниципального 

обратовання на 2018-2022 годы”

951 05 03 7956001060 76,6 76.6

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

951 05 03 7956001060 200 76.6 76.6

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

951 05 03 795E25555I 200 0,0 0.0

Муниципальная программа "Обустройство контейнерных 
площадок для сбора твердых коммунальных отходов на 

терри тории Магистральнинского городского поселения на 
2019-2023 годы"

951 05 03 291,7 291,7

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

951 05 03 79500S297I 200 291.7 291.7

Другие вопросы в области жилищно-коммунального 
хотяйства

951 05 05 3510005000 4 830,8 4 830.8

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

951 05 05 3510005000 200 4 830.8 4 830.8

КУЛ ЬТУРА , КИ Н ЕМ А ТО ГРА Ф И Я 951 08 00 16 123.5 16 213,4
Культура 951 08 01 8 327.8 8 346.8

Учреждения культу ры н мероприятия в сфере культуры и 
кинематографии

951 08 01 8 327.8 8 346,8

Обеспечение деятельности (окатание услуг) 
подведомственных учреждений

951 08 01 4400099000 6 307.3 6 326.3

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, катенными учреждениями, органами управления 

внебюджетными фондами

951 08 01 4400099000 100 5 840.3 5 840,3

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

951 08 01 4400099000 200 467.0 486.0

Библиотеки 951 08 01 2 020.5 2 020.5
Обеспечение деятельности (окатание услуг) 

подведомственных учреждений культуры основного 
персонала библиотек

951 08 01 4420099000 2 020.5 2 020.5

Расхолм на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 

внебюджетными фондами

951 08 01 4420099000 100 1 970.5 1 970.5

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

951 08 01 4420099000 200 50.0 50.0

Д РУ ГИ Е  ВОПРОСЫ  В ОБЛАСТИ КУ Л ЬТ У РЫ , 
КИ Н ЕМ А ТО ГРА Ф И И

951 08 04 7 795.7 7 866.6

Учреждения культуры и мероприятии н сфере культуры и 
кинематографии

951 08 04 6 807.6 6 878.5

Руководство и управление учреждений культуры и 951 08 04 4401099100 6 807.6 6 878.5



мероприятии и сфере культуры и кинематографии

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функции государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 

внебюджетными фондами

951 08 04 4401099100 100 3 260.9 3 260.9

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

951 08 04 4401099100 200 3 543.9 3 614.8

Иные бюджетные ассигнования 951 08 04 4401099100 800 2.8 2.8
Библиотеки 951 08 04 988.1 988,1

Обеспечение деятельности учреждений библиотек 951 08 04 4421099100 988,1 988,1
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд
951 08 04 4421099100 200 988.1 988.1

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 951 10 00 277,8 277,8
Пенсионное обеспечение 951 10 01 277,8 277.8
Социальное обеспечение 951 1001 0027009000 277,8 277,8

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 951 1001 0027009000 300 277.8 277.8
Социальное обеспечение населения 951 10 03 0.0 0,0

Муниципальная программа Магистралышнского 
муниципального образования "Переселение граждан из 

жилых помещений, расположенных в зоне ЬАМя. 
признанных непригодными для проживания, н (или) 

жилых помещений с высоким уровнем износа (более 70%) 
на территории Магистралышнского муниципального 

образования" 2019-2024 годы

951 10 03 300 0,0 0,0

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 951 10 03 795001.0231 300 0.0 0,0
Муниципальная программа Магистралышнского 

муниципального образовании «Переселение граждан из не 
предназначенных дли проживания строений, созданных в 

период промышленного освоения Сибири и Дальнего 
Восзока, на территории Мишстралмшнского 

муниципального образования» на 2020 - 2024 годы

951 10 03 300 0,0 0.0

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 951 10 03 795001.1780 300 0.0 0.0
Ф И ЗИ ЧЕС КА Я  КУ Л ЬТУ РА  И СПОРТ 951 I I  00 589,1 603.8

Физическая культура 951 I I  01 589,1 603.8
Меронрияшя в области фи шчсской культуры и спорта 951 I I  01 5120097000 589.1 603.8

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

951 11 01 5120097000 200 589.1 603.8

СРЕДСТВА МАССОВОЙ ИНФОРМ АЦ ИИ 951 12 00 40,2 40.2
Периодическая печать и издательства 951 12 02 1.0 1.0
Периодическая печать и издательства 951 12 02 0025007000 1.0 1.0

Закупка зоваров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

951 12 02 0025007000 200 1.0 1.0

Другие вопросы в области средств массовой информации 951 12 04 39,2 39.2
Другие вопросы в области средств массовой информации 951 12 04 0026008000 39.2 39.2

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

951 1204 0026008000 200 39.2 39.2

О КС Л УЖ И ВА Н И К ГО СУД АРСТВЕННО ГО  И 
М УНИ Ц ИПАЛЬНО ГО  ДОЛГА

951 13 00 2.9 2.1

Обслуживание муниципального долга 951 1301 8502020000 2,9 2,1
Обслуживание государственного (муниципального) долга 951 1301 8502020000 700 2,9 2.1

М ЕЖ Ы О Д Ж ЕТ Н Ы Е  Т РА Н С Ф ЕРТ Ы  О БЩ ЕГО  
Х А РА КТ ЕРА  БЮ Д Ж ЕТА М  БЮ Д Ж ЕТНО Й  С И СТЕМ Ы  

РОССИЙСКОЙ ФЕД ЕРАЦ И И

951 14 00 114,0 114,0

Прочие межбюджстные трансферты общего характера 951 14 03 114,0 114,0
Прочие межбюджстные трансферты 951 14 03 5210006001 114,0 114.0

Межбюджстные трансферты 951 14 03 5210006001 500 114.0 114.0



Приложение №  9
к решению Думы Магистральнинского городского поселения 

"О  внесении изменений в решение Думы Магистральнинского городского поселения от 26.12.2019 №  
152 "О  бюджете Магистральнинского городского поселения на 2020 год и плановый период 2021 и

2022 годов" 
от "30"января 2020 г. №  160 

Приложение №  13
Источники внутреннего финансирования 

дефицита бюджета Магистральнинского городского поселения на 2020 год
( тыс.рублей)

Наименование Код Сумма
Источники внутреннего финансирования дефицитов 
бюджетов

000 01 00 00 00 00 0000 000 4 454,2

Кредиты кредитных организаций в валюте Российской 
Федерации

000 01 02 00 00 00 0000 000 3 920,2

Получение кредитов от кредитных организаций в валюте 
Российской Федерации

000 01 02 00 00 00 0000 700 3 920,2

Получение кредитов от кредитных организаций бюджетами 
городских поселений в валюте Российской Федерации

951 01 02 00 00 13 0000 710 3 920.2

Погашение кредитов, предоставленных кредитными 
организациями в валюте Российской Федерации

000 01 02 00 00 00 0000 800 0,0

Погашение бюджетами городских поселений кредитов от 
кредитных организаций в валюте Российской Федерации

951 01 02 00 00 13 0000 810 0,0

Бюджетные кредиты от других бюджетов бюджетной 
системы Российской Федерации

000 01 03 00 00 00 0000 000 -365,2

Бюджетные кредиты от других бюджетов бюджетной 
системы Российской Федерации в валюте Российской 
Федерации

000 01 03 01 00 00 0000 000 -365,2

Получение кредитов от других бюджетов бюджетной системы 
Российской Федерации в валюте Российской Федерации

000 01 03 01 00 00 0000 700 0,0

Получение кредитов от других бюджетов бюджетной системы 
Российской Федерации бюджетами городских поселений в 
валюте Российской Федерации

951 01 03 01 00 13 0000 710 0,0

Погашение бюджетных кредитов, полученных от других 
бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в 
валюте Российской Федерации

000 01 03 01 00 00 0000 800 -365,2

Погашение бюджетами городских поселений кредитов от 
других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации 
в валюте Российской Федерации

951 01 03 01 00 13 0000 810 -365,2

Изменение остатков средств на счетах по учету средств 
бюджетов

000 01 05 00 00 00 0000 000 899,2

Увеличение остатков средств бюджетов 000 01 05 00 00 00 0000 500 -65 903,4
Увеличение прочих остатков средств бюджетов 000 01 05 02 00 00 0000 500 -65 903,4
Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов 000 01 05 02 01 00 0000 510 -65 903,4
Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов 
городских поселений

951 01 05 0201 13 0000 510 -65 903,4

Уменьшение остатков средств бюджетов 000 01 05 00 00 00 0000 600 66 802,6
Уменьшение прочих остатков средств бюджетов 000 01 05 02 00 00 0000 600 66 802,6
Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов 000 01 05 02 01 00 0000 610 66 802,6
Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов 
городских поселений

951 01 05 02 01 13 0000 610 66 802,6


